
UCHWAŁA nr 38/VI/07
Rady Gminy Płoniawy-Bramura

z dnia 29 marca 2007 r.

w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół w Krasińcu

 Na podstawie  art.7 ust.1 pkt.8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) i § 1
ust.3 załącznika nr 2 i 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz
publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624 z późn.zm.), na wspólny wniosek
Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego uchwala, co
następuje:

§  1

Z dniem 1 września 2007 r. nadaje się Zespołowi Szkół w Krasińcu imię:
„Marii  Skłodowskiej  Curie”

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia
1września 2007 r.



Uzasadnienie

Nadanie imienia należy do kompetencji organu prowadzącego. Zgodnie
z § 1 ust. 3 Ramowego statutu publicznego gimnazjum, stanowiącego
załącznik nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21
maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola i
publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm.) społeczność szkolna ma
możliwość wyboru patrona dla swojej szkoły.

W dniu 13 lutego 2007 r. wpłynął wniosek od Dyrektora i Rady
Pedagogicznej, Komitetu Rodzicielskiego i Samorządu Uczniowskiego
Zespołu Szkół w Krasińcu o nadanie imienia Marii Skłodowskiej-Curie tej
placówce.

Do wniosku załączono dokumentację związana z uruchomieniem
procedury nadania imienia szkole oraz szczegółowe uzasadnienie wyboru tej
patronki. Wskazano w nim, min. na fakt, iż  Maria Skłodowska-Curie, zanim
została słynną uczoną, pełniła funkcję guwernantki w dworku Żurawskich w
Szczukach. Tu wykazała się  działalnością społecznikowską i patriotyczną.
Późniejsza kariera naukowa tej uczonej jest przykładem dla młodzieży, jakie
priorytety należy wybierać w życiu i jak je realizować.  

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż działania związane z
ustanowieniem patrona stanowią ważny motyw integrujący społeczność
szkolną powstał przedmiotowy projekt niniejszej uchwały.










